
代表取締役会長兼CEO　谷 好通
(コード番号︓6036 東証プライム・名証プレミア）
専務取締役兼Co-COO　鈴置 力親
0562-45-5777

会 社 名
代表者名

問合せ先
電話番号

2026年2月25日

KeePer技研株式会社（本社︓愛知県大府市／代表取締役会長兼CEO 谷 好通／以下、当社）は、KeePer LABOのモビリティ
ベース計画の一環として、窓ガラス用の遮熱・UVカットフィルム「遮熱KeePerフィルム」を、全国のKeePer LABO（FC店
舗含む）にて販売開始いたします。

【新サービス】
遮熱・UVカット ウインドウフィルム「遮熱KeePerフィルム」
全国のKeePer LABOで販売開始のお知らせ

1/2

※1 94.0％の赤外線カットおよび99.9％の紫外線カットは遮熱KeePerフィルムの性能であり、エコノミータイプは性能が異な
ります。※ 数値はフィルム製造会社測定値であり、使用環境・車種等により異なる場合があります。

太陽熱の主因である赤外線を約94.0％カット。
炎天下での車内温度上昇を大幅に抑え、実測で最大−14℃の差を記録するなど、高い遮熱効果を発揮します。※1

サービス特長
1．赤外線を94.0％カットし、車内温度上昇を抑制

シミ・シワの原因とされる320～400nmの紫外線を99.9％以上カット。
日焼け対策に加え、シートなど内装の色褪せ防止にも寄与します。※1

2．紫外線（UV-A）を99.9％以上カット

施工後は「純水手洗い洗車」および「除菌・車内清掃」を実施。
カーコーティングと洗車の専門店として、外装・内装ともに高品質な仕上がりを提供します。

3．KeePer LABOならではの付加価値

4種類の透過率をご用意。赤外線・紫外線カット機能に加え、プライバシー保護効果も備えています。
4．選べる4種類の透過率

万一の事故時、ガラス飛散を抑制する効果が期待できます。※安全を保証するものではありません。
5．事故時の安全性がアップ

暑く
ない
、

   日
焼け
ない
、

    
  色
褪せ
ない
。

遮熱KeePerフィルム 透過率33%のイメージ図です。

遮熱 フィルム
遮熱・UVカット ウインドウフィルム



2/2

施工面について
本サービスは、車両後方ガラスを対象とした施工となります。セダンタイプは3面（リアガラス＋後席左右）、1BOX・SUV・ワ
ゴンタイプは5面（リアガラス＋後席左右＋後方左右クォーターガラス）の施工となります。

サービス開始の背景
猛暑日の増加や紫外線量の高止まりを背景に、車内環境の快適性向上へのニーズが高まっています。短時間の駐車でも車内
が高温化することや、年間を通じた紫外線対策への関心の高まりを受け、ウィンドウフィルム需要は拡大傾向にあります。
当社は、全国店舗ネットワークを活かし、本サービスを開始いたします。今後は、KeePerコーティング、純水手洗い洗車、除
菌・車内清掃等に加え、ウィンドウフィルム施工を含む「モビリティベース」としての価値を高め、お客様のカーライフをサ
ポートしてまいります。

サービス価格（税込）

※ 輸入車は、施工難易度、施工リスクが高いです。
　 よって、施工に高い技術と時間が必要となるため、国産車に比べ施工価格が高くなっております。
※ 透過率による価格差はありません。
※ 車種サイズおよび国産車・輸入車区分により価格が異なります。 

¥53,900

¥56,100

¥59,400

¥64,900

¥70,400

¥79,200

国産車 輸入車
SS

S

M

L

LL

XL

サイズ

サイズ

サイズ

サイズ

サイズ

サイズ

¥70,400

¥73,700

¥78,100

¥84,700

¥92,400

¥103,400

※洗車・車内清掃料金含む

エコノミータイプ施工価格

¥74,800

¥79,200

¥85,800

¥93,500

¥104,500

¥121,000

国産車 輸入車
SS

S

M

L

LL

XL

サイズ

サイズ

サイズ

サイズ

サイズ

サイズ

¥97,900

¥103,400

¥112,200

¥122,100

¥136,400

¥157,300

※洗車・車内清掃料金含む

遮熱KeePerフィルム 施工価格


