

【News Release】



2026年2月25日

会社名 KeePer技研株式会社
代表者名 代表取締役会長兼CEO 谷 好通
(コード番号：6036 東証プライム・名証プレミア)
問合せ先 専務取締役兼Co-COO 鈴置 力親
電話番号 0562-45-5777

【新サービス】

遮熱・UVカット ウィンドウフィルム「遮熱KeePerフィルム」 全国のKeePer LABOで販売開始のお知らせ

KeePer技研株式会社（本社：愛知県大府市／代表取締役会長兼CEO 谷 好通／以下、当社）は、KeePer LABOのモビリティベース計画の一環として、窓ガラス用の遮熱・UVカットフィルム「遮熱KeePerフィルム」を、全国のKeePer LABO（FC店舗含む）にて販売開始いたします。



↑遮熱KeePerフィルム 透過率33%のイメージ図です。

遮熱 KeePer フィルム

遮熱・UVカット ウィンドウフィルム

サービス特長

1. 赤外線を94.0%カットし、車内温度上昇を抑制

太陽熱の主因である赤外線を約94.0%カット。

炎天下での車内温度上昇を大幅に抑え、実測で最大-14℃の差を記録するなど、高い遮熱効果を発揮します。※1

2. 紫外線 (UV-A) を99.9%以上カット

シミ・シワの原因とされる320~400nmの紫外線を99.9%以上カット。

日焼け対策に加え、シートなど内装の色褪せ防止にも寄与します。※1

3. KeePer LABOならではの付加価値

施工後は「純水手洗い洗車」および「除菌・車内清掃」を実施。

カーコーティングと洗車の専門店として、外装・内装ともに高品質な仕上がりを提供します。

4. 選べる4種類の透過率

4種類の透過率をご用意。赤外線・紫外線カット機能に加え、プライバシー保護効果も備えています。

5. 事故時の安全性がアップ

万一の事故時、ガラス飛散を抑制する効果が期待できます。※安全を保証するものではありません。

※1 94.0%の赤外線カットおよび99.9%の紫外線カットは遮熱KeePerフィルムの性能であり、エコノミータイプは性能が異なります。※ 数値はフィルム製造会社測定値であり、使用環境・車種等により異なる場合があります。

施工面について

本サービスは、車両後方ガラスを対象とした施工となります。セダンタイプは3面（リアガラス+後席左右）、1BOX・SUV・ワゴンタイプは5面（リアガラス+後席左右+後方左右クォーターガラス）の施工となります。

サービス価格（税込）

遮熱KeePerフィルム 施工価格

	国産車	輸入車
SS サイズ	¥74,800	¥97,900
S サイズ	¥79,200	¥103,400
M サイズ	¥85,800	¥112,200
L サイズ	¥93,500	¥122,100
LL サイズ	¥104,500	¥136,400
XL サイズ	¥121,000	¥157,300

※洗車・車内清掃料金含む

エコノミータイプ施工価格

	国産車	輸入車
SS サイズ	¥53,900	¥70,400
S サイズ	¥56,100	¥73,700
M サイズ	¥59,400	¥78,100
L サイズ	¥64,900	¥84,700
LL サイズ	¥70,400	¥92,400
XL サイズ	¥79,200	¥103,400

※洗車・車内清掃料金含む

※ 輸入車は、施工難易度、施工リスクが高いです。

よって、施工に高い技術と時間が必要となるため、国産車に比べ施工価格が高くなっております。

※ 透過率による価格差はありません。

※ 車種サイズおよび国産車・輸入車区分により価格が異なります。

サービス開始の背景

猛暑日の増加や紫外線量の高止まりを背景に、車内環境の快適性向上へのニーズが高まっています。短時間の駐車でも車内が高温化することや、年間を通じた紫外線対策への関心の高まりを受け、ウィンドウフィルム需要は拡大傾向にあります。

当社は、全国店舗ネットワークを活かし、本サービスを開始いたします。今後は、KeePerコーティング、純水手洗い洗車、除菌・車内清掃等に加え、ウィンドウフィルム施工を含む「モビリティベース」としての価値を高め、お客様のカーライフをサポートしてまいります。